

List otwarty do Inwestora (Tauron Zielona Energia)

My, mieszkańcy Lubomi i Syryni, protestujący przeciwko planom budowy farmy fotowoltaicznej przez Tauron Zielona Energia, chcielibyśmy w niniejszym Liście jednoznacznie i rzetelnie poinformować Inwestora o naszych działaniach w tej sprawie. Uważamy bowiem, że dotychczasowa polityka informacyjna władz Gminy Lubomia oraz podjęte przez samorząd działania formalne, dotyczące tej inwestycji, mogą wywołać u Inwestora mylne wrażenie odnośnie skali protestu.

W przeciwieństwie do standardów proponowanych przez władze Gminy Lubomia, jesteśmy zwolennikami przejrzystości i transparentności, zwłaszcza w prezentowaniu spraw istotnych dla całej lokalnej społeczności i wywołujących takie emocje.

Przede wszystkim chcielibyśmy zapewnić Inwestora, że niniejszy List Otwarty nie ma intencji zastraszania czy swoistego szantażowania – co zresztą uważamy za niewłaściwe, a prawdopodobnie także niezgodne z prawem – jest on jedynie lojalnym uprzedzeniem Inwestora o zamierzeniach protestujących i podejmowanych przez nich (obecnie i w przyszłości) działaniach.

Za główne zadanie Listu uznajemy uświadomienie Inwestorowi zdecydowania oraz determinacji protestujących w kontestowaniu wszelkich działań władz samorządowych i wydanych przez nią decyzji administracyjnych związanych z farmą fotowoltaiczną, a ponadto przekazanie mu jasnego i jednoznacznego przekazu, że nie ustąpimy w swoich dążeniach.

Dzięki transparentnej i konkretnej informacji z naszej strony, Inwestor będzie mógł wyrobić sobie, adekwatną do stanu rzeczywistego, opinię o możliwości realizacji tej inwestycji oraz dokonać odpowiedniej kwantyfikacji ryzyk z nią związanych, w tym także ryzyk, których istnienia prawdopodobnie sobie nie uświadamia lub je lekceważy.

Jako protestujący wskazujemy niebezpieczeństwo podejmowania decyzji inwestycyjnych jedynie w oparciu o stanowisko jednej strony: władz samorządowych Lubomi, które marginalizują zarówno skalę naszego protestu, jak i jego znaczenie dla ewentualnego powodzenia realizacji tego konkretnego projektu fotowoltaicznego. W ten sposób Inwestor nie ma wiedzy, że faktyczny zakres naszej aktywności oraz ich wpływ na inwestycję jest dużo bardziej wielokierunkowy, a w konsekwencji doprowadzić może do całkowitego fiaska i przyczynić się do poniesienia przez Inwestora realnych strat ekonomicznych.

Na czym opieramy nasze przekonanie o sile i skuteczności tego protestu?

Po pierwsze, naszą siłą jest nierzetelność władz Gminy w sprawie. I chociaż może to się wydawać niepotrzebnym odkrywaniem własnych kart w walce z inwestycją, to uważamy, że Inwestor jest – po prostu – okłamywany i wprowadzany w błąd przez nasz samorząd.

Od zarania całego procesu mieliśmy do czynienia z brakiem przejrzystości, manipulacją faktami i liczbami oraz lekceważeniem procedury administracyjnej i jej naciąganiem dla sprawy.

Po drugie, nasz protest wywołany został przez emocje, których nie można lekceważyć. Jednym z istotniejszych jego źródeł jest troska o krajobraz i przyrodę. Miejsca historyczne, takie jak Kopiec, Grób Bordynowskiej Pani, Biała Droga, Światłowiec, Wielikąt czy Las Tworkowski oraz wskazany pod inwestycję otaczający je kompleks pól i zadrzewienia, zachowany dzięki mądrości przeszłych pokoleń do naszych czasów, są bezcennym skarbem stanowiącym o pięknie naszej Gminy. Zabudowanie instalacją fotowoltaiczną 125 ha pól otaczających te szczególne miejsca bezpowrotnie zniszczy krajobraz i uniemożliwi zachowanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego na znacznie większym obszarze. Jesteśmy przekonani, że firma Tauron nie została poinformowana przez władze gminy o unikatowych walorach i przywiązaniu mieszkańców do wymienionych miejsc. Lokalizacja inwestycji w tych szczególnych miejscach stoi w sprzeczności z priorytetem nie wyrządzania poważnych szkód względem żadnego z celów środowiskowych, określonych jako: ochrona i odbudowa różnorodności biologicznej i ekosystemów wyrażonym w Strategii Grupy Tauron na lata do 2030.

Oprócz tego, zupełnie altruistycznego powodu, nasz protest napędzają także inne, dające się policzyć i zmierzyć emocje: *natury ekonomicznej* oraz *mentalnej (duchowej)*.

W naszej ocenie planowana inwestycja przyczyni się do znaczącej utraty wartości naszych nieruchomości: domów, działek, biznesów. Sąsiedztwo, i to bezpośrednio, konstrukcji żelaznych i krzemowych z całą pewnością odbije się – niekorzystnie – na dorobku naszego życia i tego, nie ukrywamy, boimy się równie mocno, co utraty pięknych widoków i czyste j przyrody.

W wymiarze ekonomicznym można także wyceniać straty, jakie inwestycje przyniesie całej lokalnej społeczności, nie tylko sąsiadom farmy. Mamy tu na myśli zwłaszcza utratę na rzecz fotowoltaiki ostatnich terenów nadających się – bez specjalnych nakładów na infrastrukturę – do wykorzystania w lepszy sposób: na budownictwo, na inwestycje komunalne, na rozwój biznesu turystycznego, itp.

Niezależnie od tych policzalnych strat (na razie potencjalnie wskazanych), my, mieszkańcy Lubomi i Syryni od pokoleń, nie chcemy utraty naszej ojcowizny i miejsca, gdzie od lat żyjemy. W wymiarze duchowym nasz opór wspierany jest – zatem – przez potęgę przywiązania do tej ziemi, pamięć o przodkach i nadzieje związane z naszymi dziećmi i wnukami.

Po trzecie, nasza siła wynika również ze zrozumienia prawa Tauronu do realizacji inwestycji, rozwijania swojego biznesu i szukania nowych lokalizacji, a szerzej – prawa każdego do stanowienia o swoim majątku i swobody podejmowanych decyzji. Dzięki temu szanujemy prawo przedsiębiorców do inwestowania i realizacji swoich planów, ale oczekujemy spełnienia wszystkich przesłanek prawnych czy społecznych, które determinują zgodę na takie inwestycje.

Dlatego, z jednej strony, podjęliśmy działania kontrolne wobec władz Gminy, żeby ujawnić manipulacje i niezgodności, które inwestycji towarzyszą i nagłaśniamy ten proceder publicznie.

Dlatego też wskazujemy (władzom i Inwestorowi) alternatywne możliwości realizacji tej inwestycji, bez konieczności degradacji terenów przyrodniczych i utraty wartości naszego dorobku życiowego – żeby wykazać naszą skłonność do kompromisu oraz konstruktywizm i szacunek wobec przeciwnej strony.

Rozumiemy też postawę tych, którzy liczą na korzyści związane z wydzierżawieniem gruntów pod instalację fotowoltaiczną Tauronowi, chociaż uważamy, że zostali oni – również – poddani swoistej manipulacji liczbami przez Wójta Gminy i tym samym oczekują oni dużo wyższych profitów, niż rzeczywiście możliwe do uzyskania.

Po czwarte, nie doceniane przez władze samorządowe znaczenie naszego protestu i jego poparcie społeczne nawet nas samych pozytywnie zaskoczyło. Już dzisiaj mamy półtora tysiąca szabel, a nasz - oddolny protest kilkunastu osób – zamienił się w potężny lokalny ruch społeczny. Chcemy wykorzystać siłę i znaczenie sprawy dla mieszkańców Lubomi oraz okolic, dlatego tworzymy oficjalne struktury organizacyjne, dzięki którym będziemy mogli w sposób bardziej skuteczny i formalny występować w tej sprawie.

Niezależnie od tego nasz protest znalazł uznanie w innych środowiskach; w akcję protestacyjną włączyły się osoby znane w regionie, reprezentujące środowiska medyczne, prawnicze oraz naukowe a także przyrodnicy oraz liderzy organizacji społecznych. Pracujemy obecnie ze wsparciem ekspertów z wielu dziedzin dotyczących tej inwestycji: prawa, ochrony środowiska, budownictwa i architektury, przepisów ppoż. i innych. Podejmujemy współpracę z organizacjami typu NGO, działającymi w skali kraju, a wspierającymi ochronę przyrody i dobrostanu zwierząt przed nieuprawnionym lub niezgodnym z prawem działaniem człowieka.

Nasz protest wzbudził także zainteresowanie mediów; mamy również własne kanały informacji i dystrybucji, wspierające nasze działania wobec otoczenia gospodarczego i politycznego.

Ale, przede wszystkim, mamy ludzi za sobą. Miejscowych. Ich zaufanie jest dla nas zobowiązaniem i swoistym społecznym mandatem do dalszej determinacji w działaniu przeciwko tej inwestycji. I zaufania tego nie zawiedzimy.

Poparcie lokalne zamierzamy – docelowo – wykorzystać także do zbudowania nowej platformy samorządowej, ruchu mieszkańców chcących realnie wpływać na życie naszej społeczności i zdobyć władzę dla realizacji jasno wyłożonych celów, dla dobra tej społeczności.

Podsumowując nasz List, chcemy poinformować Inwestora, że:

- na każdym etapie dalszego postępowania administracyjnego będziemy kontestować inwestycję i wykorzystywać wszelkie dostępne narzędzia oraz instrumenty prawne do walki z obecną lokalizacją farmy;
- poprzemy każdą racjonalną inicjatywę, zmierzającą do alternatywnego przeniesienia inwestycji w inne miejsce, lepiej nadające się dla przemysłowej

zabudowy (tereny zalewowe, nieużytki i hałdy, obszary wokół zwirowni); nie jesteśmy negatywną opozycją, jesteśmy konstruktywni i popieramy przedsiębiorczość i prawo do bogacenia się;

- podejmiemy szczegółowe działania kontrolne wobec działań (i zaniechań) obecnej władzy samorządowej w zakresie planowanych inwestycji „ekologicznych” (farma, biogazownia); będziemy obecni na sesjach rady i pikietować podczas spotkań;
- skorzystamy z możliwości odwoławczych do sądów administracyjnych, RIO czy SKO; a jako „sąsiedzi” inwestycji, mający prawny interes w wypowiedaniu się w sprawie, podejmiemy działania opóźniające lub uniemożliwiające realizację inwestycji;
- wykorzystamy poparcie organizacji NGO, ruchów i stowarzyszeń ekologicznych; będziemy kontynuować jawną i transparentną politykę informacyjną i użyjemy mediów do szerzenia wiedzy na temat stanu sprawy;
- ujawnimy wszystkie nieprawidłowości, manipulacje, naruszenia i „naciąganie” procedur przez władze; a w przypadku dalszego uporczywego działania samorządu przeciwko interesom mieszkańców – doprowadzimy do przedterminowej zmiany tej władzy;

Na razie nie oczekujemy odpowiedzi od Inwestora, organizujemy się właśnie w identyfikowalną strukturę formalną.

Ale na potwierdzenie naszych słów, załączamy do Listu:

- zdjęcia banerów i plakatów, którymi informujemy społeczność o naszej walce;
- linki do materiałów prasowych dotyczących protestu wobec inwestycji;
- kopie sprzeciwu wraz z podpisami mieszkańców

Chcielibyśmy podkreślić, że w przypadku niekorzystnego dla nas rozstrzygnięcia i powstania instalacji PV na najpiękniejszych terenach gminy Lubomia, użyjemy wszystkich dostępnych środków aby pokazać Polakom jaskrawy przypadek rabunkowej dla środowiska przyrodniczego działalności firmy Tauron. Nie mamy wątpliwości, że straty wizerunkowe dla firmy Tauron będą znaczące

Do zobaczenia i usłyszenia wkrótce!

Podpisało:

Protestujący mieszkańcy Gminy Lubomia

1537 protestujących mieszkańców GMINY LUBOMIA (listy z podpisami do wglądu)

Ruch społeczny „Ocalić Piękną Lubomię”

Protest „Czerwone Maki”

„Fotowoltaika w Lubomi. Wielkie emocje w sprawie inwestycji. Mieszkańcy wydali oświadczenie” —link: <https://www.radio90.pl/fotowoltaika-w-lubomi-wielkie-emocje-w-sprawie-inwestycji-mieszkanicy-wydali-oswiadczenie.html#gsc.tab=0>

„Czerwone maki - hip hopem protestują przeciw fotowoltaice w Lubomi” — link: <https://www.nowiny.pl/wiadomosci/231892-czerwone-maki-hip-hopem-protestuja-przeciw-fotowoltaice-w-lubomi.html>

Piosenka rapera Morfeusza "Czerwone maki" to odpowiedź na plany budowy farmy fotowoltaicznej w gminie Lubomia. W kręceniu teledysku udział wzięli mieszkańcy Gminy —link: <https://www.youtube.com/watch?v=hjh3AnyvJ4E>



Morfeusz - Czerwone Maki (Official Music Video)



Morfeusz
150 subskrybentów

Subskrybujesz

189



Udostępnij

Pobierz



4639 wyświetleń Data premiery: 30 cze 2024 SYRYNIA

Czerwony mak to symbol natury, którą niszczy człowiek

Ten utwór to protest nasz, mieszkańców Gminy Lubomia przeciwko rozległym farmom fotowoltaicznym. Projekt, który powstał ma objąć olbrzymie połacie pól, niszcząc pola, widoki i krajobrazy, wśród których się wychowałem.

„Planowana farma fotowoltaiczna w Lubomi budzi emocje. „To jest ogromna manipulacja” — link: <https://www.radio90.pl/planowana-farma-fotowoltaiczna-w-lubomi-budzi-emocje-to-jest-ogromna-manipulacja.html#gsc.tab=0>

„Biogazownia i hektary fotowoltaiki w Lubomi? Mieszkańcy protestują” — link: <https://agronowiny.pl/wiadomosci/220769-biogazownia-i-hektary-fotowoltaiki-w-lubomi-mieszkanicy-protestuja.html>

Protest przeciwko fotowoltaice w Lubomi. Kolejny list grupy mieszkańców ” — link:
<https://agronowiny.pl/wiadomosci/231812-protest-przeciwko-fotowoltaice-w-lubomi-kolejny-list-grupy-mieszkancow.html>



















